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Protokół Nr XX/13 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 22 stycznia 2013 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
10 

Sesję zakończono o godz. 12
20 

 

 

Ad. 1 

Otwarcia obrad kolejnej sesji Rady Gminy dokonał Pan Ireneusz Płóciennik – 

Przewodniczący Rady, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich zaproszonych 

i obecnych na sali gości. 

W dalszej części Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad informując, iż zgodnie 

z listą obecności na sali obrad znajduje się 15 radnych, czyli jest kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przez Radę Gminy. 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. 

W tym miejscu głos zabrał Pan Jerzy Sylwester Woźniak – Wójt Gminy, który zgłosił 

wniosek dotyczący wprowadzenia dodatkowej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i umieszczenia jej po punkcie 8, przed punktem dotyczącym wolnych wniosków. Następnie 

Pan Wójt wyjaśnił, czym została podyktowana konieczność wprowadzenia pewnych korekt 

do wspomnianego aktu. 

Jako kolejny głos zabrał radny S. Rychlik, który złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

projekt uchwały w sprawie diet dla Radnych Gminy Widawa, gdyż przedłożony akt wymaga 

przeprowadzenia analizy finansowej, co nie zostało w tym przypadku dokonane. Ponadto 

dodał, iż uzasadnienie do wspomnianego aktu można potraktować jako mające charakter 

populistyczny, tylko dla wzbudzenia emocji wśród mieszkańców gminy i zmierzające do 

pokazania radnych, którzy chcą pracować w komisjach jako ludzi, dla których praca w radzie 

związana jest z jakąś korzyścią materialną a nie zaś z misją społeczną. 

Następnie głos zabrała radna K. Ziółkowska odnosząc się do powyższej wypowiedzi, 

a mianowicie do tego, iż projekt uchwały nie zawiera żadnych kwot. Następnie zaznaczyła, iż 

akt ten został skierowany pod obrady rady właśnie po to, by te kwoty wypłynęły na sesji od 

rady. W toku dalszej wypowiedzi zapytała, czy w momencie, gdy uchwalane było 

wynagrodzenie dla wójta były podane kwoty. Odpowiadając na powyższe pytanie oznajmiła, 

iż kwoty nie były podane, gdyż to rada uchwala. Wobec powyższego zaznaczyła, iż z tego 

właśnie wynika kształt przedmiotowego projektu uchwały. Na zakończenie zwracając się do 

swego przedmówcy nadmieniła, iż jeżeli zajdzie taka potrzeba może również przedłożyć 

wspomnianą analizę finansową. 

W powyższym temacie jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który zauważył, iż to nie kto 

inny, jak właśnie radna Pani K. Ziółkowska domaga się tego aby każdy projekt uchwały 

przedkładany na sesję winien być poddany wcześniej pod dyskusję na komisje rady. Wobec 

powyższego jego zdaniem należy być konsekwentnym w stosunku do tego co się wcześniej 

mówi i czego się domaga. 

Odnośnie powyższej uwagi głos ponownie zabrała radna K. Ziółkowska, która zapytała, jaki 
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to był problem z omawianiem tego tematu na komisjach. Następnie zauważyła, iż nikt nie 

pytał jej w tej kwestii. Dodatkowo przypomniała wszystkim, w jaki sposób uchwalana była 

uchwała dotycząca statutu Gminy. Ponadto zaznaczyła, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Budżetowej nikt nie zwrócił się z zapytaniem dotyczącym przedmiotowego projektu uchwały. 

W odpowiedzi na powyższe uwagi radny S. Rychlik zaznaczył, iż pytanie które zadał podczas 

posiedzenia komisji, o której nadmieniła jego przedmówczyni zostało zignorowane dlatego 

też podtrzymuje swe wcześniejsze stanowisko i prosi o zdjęcie z porządku obrad 

wspomnianego wcześniej projektu uchwały. 

Następnie z uwagi na brak dodatkowych propozycji co do zmian proponowanego porządku 

obrad Przewodniczący w pierwszej kolejności przystąpił do głosowania na wnioskiem 

zgłoszonym przez Wójta Gminy dotyczącym wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W wyniku głosowania wniosek Wójta Gminy został przyjęty 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez 

radnego S. Rychlika dotyczącym usunięciem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

diet dla Radnych Gminy Widawa. 

W wyniku głosowania „za” przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, „przeciw” oddano 3 

głosy (R. Bruzda, K. Ziółkowska, I. Mamzer) natomiast 3 radnych „wstrzymało się” od 

głosowania (J. Polak, I. Płóciennik, A. Raszewski). 

 

Wobec powyższego porządek obrad XX Sesji Rady Gminy przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2013 rok. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/230/10 Rady Gminy Widawa z dnia 

9 marca 2010 r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych, umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

i obiektów budowlanych oraz reklam na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami i potrzebami ruchu drogowego. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 

posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania. Ze względu na to, iż nikt 

z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono jakichkolwiek uwag do protokołu 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy 

został przyjęty 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 



3 

Ad. 3 

Realizując dalszą część porządku obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wójta 

Gminy i przedstawienie sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Omówione przez Pana 

Wójta sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

W następnym punkcie Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poprosił o zabranie 

głosu Panią Dorotę Słowińską – Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały dotyczącego 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani Skarbnik zaznaczyła, iż niniejszy akt jest ściśle związany 

z uchwałą budżetową. Następnie przedstawiła stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

która pozytywnie zaopiniowała oba wspomniane powyżej projekty uchwał. W toku dalszego 

wystąpienia sprostowała pewne drobne błędy techniczne, jakie wystąpiły w trakcie 

sporządzania materiałów sesyjnych i porosiła o ich skorygowanie. Na zakończenie wyjaśniła, 

iż na poszczególnych komisjach omawiany był zarówno projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, jak również projekt budżetu wobec czego nie widzi potrzeby ponownego ich 

omawiania, jednakże w razie jakichkolwiek pytań służy swoją pomocą. 

W tym miejscu głos zabrała radna K. Ziółkowska, która zapytała, czy wykaz przedsięwzięć na 

lata 2013-2020, który obejmuje wielomilionowe inwestycje nie powinien być rozpisany na 

poszczególne lata. Następnie opierając się na przykładzie zaplanowanej przebudowy dróg na 

osiedlach, która w jej rozumowaniu jest wielomilionowym zadaniem zaznaczyła, iż jest ona 

ujęta do realizacji jedynie w jednym roku. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej zakładamy realne wydatki. Następnie wyjaśniła, iż jeżeli przykładowo kosztorys 

zakłada wykonanie inwestycji w kwocie 3 mln zł, to w planie wydatków uwzględniamy 

jedynie kwotę, jaką realnie można przeznaczyć na to zadanie. Ponadto poinformowała 

również, iż w przypadku gdyby jednak w budżecie ujęta została kwota całości zadania 

należałoby wówczas rozpisać realizację takiej inwestycji na 10, czy też 15 lat, co 

automatycznie zobowiązuje do jej wykonania i uniemożliwia wykonanie drobniejszych 

zadań. 

W uzupełnieniu powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż zadania 

o których wspomniała radna dotyczą wielomilionowych inwestycji, gdyż według wstępnych 

kosztorysów jedna z nich wyceniona została na kwotę przeszło 5 ml. zł, druga zaś ponad 

3 ml. zł. Następnie zaznaczył, iż rozpisując realizację tych zadań na kolejne lata robimy to 

fikcyjnie i blokujemy możliwość wykonania innych zadań. Ponadto dodał, iż wobec 

powyższego w planie zadań inwestycyjnych ujmowane są takie przedsięwzięcia, które 

rzeczywiście będą realizowane. Dodatkowo wyjaśnił, iż nie będą również zlecane żadne 

dokumentacje na zadania, na których realizację nie ma środków finansowych, jak to było 

w praktykowane w poprzednich latach. 

Następnie z uwagi na to, iż nie było chętnych do dalszej dyskusji w powyższym temacie 

Przewodniczący zaznaczył, iż tak jak już wcześniej wspomniała Skarbnik Gminy Regionalna 

Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała projekty obu uchwał budżetowych. W dalszej 

kolejności odczytał treść omawianego aktu i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XX/180/13 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013 rok została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” radnej K. Ziółkowskiej. 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie jako pierwsza głos zabrała Pani Skarbnik, która zaznaczyła, iż jak już 

wcześniej wspomniała projekt budżetu gminy na 2013 rok omawiany był szczegółowo na 
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poszczególnych komisjach wobec czego nie widzi potrzeby ponownego ich omawiania, 

jednakże w razie jakichkolwiek dodatkowych pytań służy swoją pomocą. 

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który przed uchwaleniem kolejnej uchwały budżetowej 

podsumował dotychczasowe działania oraz wymienił to co udało się wypracować 

w minionych dwóch latach. W pierwszej kolejności zaznaczył, iż największym sukcesem, jaki 

udało się osiągnąć to właśnie kształt budżetu, jaki obecnie został przedłożony do 

zatwierdzenia. Następnie przypomniał zebranym jaki był stan zadłużenia gminy w 2011 roku 

oraz w roku ubiegłym. Ponadto poinformował, iż w założeniu obecnego budżetu jest 

wypracowanie nadwyżki operacyjnej. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt podsumował, iż 

w rezultacie przeszło 4,5 mln. zł, które były przeznaczone na uregulowanie wynagrodzeń 

i innych należności zamiast na inwestycje. Następnie poinformował, jakie zadania 

zaplanowane zostały do realizacji w roku bieżącym. Kontynuując swe wystąpienie Wójt 

Gminy zaznaczył, iż powoli sytuacja finansowa gminy zaczyna się normować i sukcesywnie 

będzie można realizować pewne zadania. Ponadto przypomniał, iż zupełnie jeszcze nie tak 

dawno była taka sytuacja, że wynagrodzenia były płacone z opóźnieniem. Następnie 

zaznaczył, iż w obecnej chwili pomimo, iż jest to jedynie plan budżetu można mówić 

o sukcesie gdyż podchodzimy do jego realizacji z „plusem” a nie jak dotychczas to było 

z „minusem”. Na zakończenie skierował słowa podziękowania dla radych, sołtysów a także 

mieszkańców, którzy rozumiejąc tą trudną sytuację wspierali go w działaniach. 

Następnie głos zabrała radna K. Ziółkowska, która w nawiązaniu do wystąpienia Wójta 

Gminy a mianowicie planu nakładów na inwestycje, zapytała co będzie zrobione za kwotę 

50 tys. zł przeznaczoną na inwestycję w Chociwiu oraz 540 tys. zł na zadanie w Widawie 

i czy tak bardzo konieczny jest remont ul. Nowomiejskiej. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż jak już wcześniej wspominał jeżeli 

cokolwiek zostanie sprzedane w danej miejscowości, to kwota uzyskana ze sprzedaży 

zostanie przeznaczona na realizację zadania na tym terenie. Następnie poinformował, iż suma 

pieniędzy, jaka została zaplanowana na inwestycję dotyczącą wykonania odwodnienia na 

osiedlu w Widawie, uzyskana została ze sprzedaży nieruchomości zajmowanej pod stację 

CPN. Ponadto zaznaczył, iż na zadanie, które będzie realizowane w Chociwiu składa się 

kwota, która została przeznaczona na ten cel z funduszu sołeckiego oraz drugie tyle pieniędzy 

zostało wyodrębnione w budżecie. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, w jaki sposób będą 

wykonywane wspomniane powyżej zadania. Następnie odnosząc się do pytania dotyczącego 

konieczności remontu ul. Nowomiejskiej zaznaczył, iż jest tam usytuowany jeden 

z największych na terenie gminy sklepów rolniczych, gdzie wielu zarówno dostawców jak 

i klientów uczęszcza tą drogą, która czasami staje się wręcz nieprzejezdna. Na zakończenie 

dodał jeszcze, iż wspomniane przedsięwzięcia zostaną zrealizowane w takim zakresie na jaki 

wystarczy zaplanowanych środków finansowych. 

Następnie z uwagi na to, iż nie było chętnych do dalszej dyskusji w powyższym temacie 

Przewodniczący raz jeszcze przypomniał, iż tak samo jak w przypadku projektu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, przedmiotowy akt również uzyskał pozytywną opinię składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. W dalszej kolejności odczytał treść projektu 

uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XX/181/13 w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Widawa na 2013 rok została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” radnej K. Ziółkowskiej. 

W dalszej kolejności Przewodniczący złożył Pani Skarbnik oraz Wójtowi Gminy gratulacje 

oraz życzył aby realizacja budżetu gminy powiodła się jak najlepiej. 

Następnie zarządził kilkuminutową przerwę. 
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Ad. 6 

Po wznowieniu obrad do przedstawienia kolejnego projektu uchwały Przewodniczący 

poprosił Wójta Gminy, który zaznaczył, iż zmianie ulega jedynie załącznik stanowiący wykaz 

inkasentów. Następnie wyjaśnił, iż z uwagi na to, że jest to imienna lista należy dokonać 

korekty, gdyż w miejscowości Restarzew Cmentarny dokonano wyboru nowego sołtysa, 

którym został Pan Zdzisław Olczak. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XX/182/13 w sprawie zmieniającej 

uchwałę Nr XXXVI/230/10 Rady Gminy Widawa z dnia 9 marca 2010 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została przyjęta 

15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 

Do omówienia kolejnego projektu poproszona została Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik 

Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani Kaczmarek zaznaczyła, iż obecnie obowiązuje uchwała 

z 2006 r. określająca stawki za zajęcie pasa drogowego, które jednakże nie były zmieniane od 

szeregu lat natomiast koszty utrzymania dróg rosną. Następnie przedstawiła przykładowe 

koszty za umieszczenie kabla energetycznego w pasie drogowym zaznaczając, iż 

przeważająca ilość wniosków dotyczy właśnie możliwości umieszczenia urządzeń 

infrastruktury technicznej przyłącza energetycznego. W toku dalszego wystąpienia 

szczegółowo omówiła kwoty proponowanych stawek porównując je z obecnie 

obowiązującymi. 

Uzupełniając powyższą wypowiedź głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił, iż jeśli chodzi 

o przyłącza wodociągowe i kanalizacyjne, to obligatoryjnie mieszkańcy gminy zostaną 

zwolnieni z takich opłat zaznaczając, iż mowa jest o drogach gminnych. Następnie dodał, iż 

omawiany akt ma przede wszystkim zastosowanie do Zakładu Energetycznego, który coraz 

więcej wykonuje prac związanych z budową nowych, czy też rozbudową istniejących 

przyłączy w pasie drogowym za co ponosi niewielką a wręcz symboliczną opłatę. Na 

zakończenie wyjaśnił jeszcze, iż z kolei wzrost opłat będzie niewielki i przede wszystkim nie 

będzie on dotyczył mieszkańców. 

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XX/183/13 w sprawie wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, umieszczenia w pasie drogowym 

urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych oraz reklam na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego została przyjęta 15 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie Przewodniczący zaznaczył, iż przedmiotowy projekt uchwały został 

omówiony już przez Wójta Gminy przy okazji składania wniosku o konieczności 

wprowadzenia niniejszego aktu do porządku obrad. 

Następnie z uwagi na to, iż nikt nie zgłosił zapytań oraz konieczności udzielenia 

dodatkowych wyjaśnień Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XX/184/13 zmieniającej uchwałę 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 
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Ad. 9 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań jako pierwsza głos zabrała radna 

I. Mamzer, która zgłosiła propozycję dotyczącą poddania pod obrady Komisji Budżetowej 

projektu uchwały w sprawie diet dla radnych, który już po raz kolejny został zdjęty 

z porządku obrad. Następnie wyjaśniła, iż wspomniany akt powinien zostać przeanalizowany, 

gdyż jej zdaniem nie powinno być tak, że kilku radnych jest dyskryminowanych. Ponadto 

zwróciła się do Wójta Gminy z zapytaniem dotyczącym wejścia w życie z dniem 1 lipca 

przepisów tzw. „ustawy śmieciowej” a mianowicie okresu wypowiedzenia umów 

i poinformowania o tym mieszkańców do dnia 31 marca. 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Pan Wójt wyjaśnił, iż na wspomniany temat poruszany 

był już wielokrotnie. Następnie wyjaśnił, iż w większości mieszkańcy mają podpisaną umowę 

na odbiór odpadów komunalnych z Firmą Eko-Region, z którą w wyniku rozmów ustalono, iż 

to ona będzie występować o rozwiązanie umów. Ponadto dodał jeszcze, iż został również 

przygotowany wzór wniosku o rozwiązanie umowy, który w stosownym czasie zostanie 

przekazany za pośrednictwem sołtysów również osobom zainteresowanym. 

Jako kolejna głos zabrała radna K. Ziółkowska, która poprosiła o przedstawienie informacji 

dotyczącej etapu załatwiania sprawy związanej z budową mostu w miejscowości Ruda, gdyż 

ukazała się wzmianka na ten temat w prasie a zapewne kwestia ta interesuje Panią sołtys tej 

miejscowości, jak również wszystkich radnych. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż na sesji w dniu 28 grudnia informował 

wszystkich zebranych o wspomnianej kwestii, jak również na początku roku odbył 

dodatkowo rozmowę z Panią sołtys na ten temat. Następnie zaznaczył, iż uzgodnienia 

prowadzone są na bieżąco w celu zrealizowania budowy mostu, który zamiast modernizacji 

został rozebrany. 

Następnie głos zabrała Pani Mirosława Majczak – sołtys miejscowości Ruda, która 

potwierdziła wypowiedź Pana Wójta zaznaczając, iż informacje które od niego uzyskała 

przekazała swoim mieszkańcom. 

Jako kolejna głos zabrała ponownie Pani Kaczmarek, która poinformowała zebranych, iż 

istnieje już możliwość zaopatrzenia się w druki dotyczące wniosku o wypowiedzenie umowy 

na odbiór odpadów, o których wspomniał Wójt Gminy. 

 

Ad. 10 

W następnym punkcie jako pierwsza głos zabrała obecna na sali mieszkanka Widawy Pani 

Maria Wójcik-Borszyńska, która poruszyła kwestię odśnieżania dróg i chodników 

zaznaczając, iż zarówno ona jak i większość mieszkańców Widawy ma z tym problem 

pomijając kwestię przynależności danej ulicy, chodnika, czy też drogi. Następnie zwróciła się 

do radnych oraz Wójta Gminy żeby stanęli na wysokości zadania i podjęli działania w celu 

prawidłowego utrzymania dróg, gdyż mieszkańcy płacą podatki do gminy wobec czego 

należy im również zapewnić odpowiednie warunki bytowe. W toku dalszej wypowiedzi 

zaproponowała kilka rozwiązań jakie można byłoby wprowadzić aby poprawić obecną 

sytuację i problem z odśnieżaniem poprzez chociażby zaopatrzenie się w dodatkowy sprzęt. 

Ponadto zaznaczyła, iż nie należy również dokonywać prac związanych z udrażnianiem dróg i 

chodników w godzinach popołudniowych kiedy to już mieszkańcy własnymi siłami odśnieżą 

okolice swoich posesji. Następnie słowa podziękowania skierowała do Pani Sekretarz, która 

na jej prośbę szybko zainterweniowała i drogi zostały odśnieżone. 

W tym miejscu głos zabrała Pani Sekretarz, która zaznaczyła, iż słowa podziękowania należą 

się przede wszystkim Wójtowi Gminy, który podejmuje w tych kwestiach decyzje ona 

natomiast przekazała jedynie tą kwestię do rozpatrzenia. 

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który przyznał, iż Pani Wójcik ma dużo racji w swej 

wypowiedzi, gdyż zgodnie z przepisami prawa tam gdzie chodnik przylega do posesji, to jej 
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właściciel bez względu na to czyja to jest droga jest zobowiązany do utrzymania na nim 

porządku. Ponadto dodał, iż podjęta została jednakże decyzja, iż chodniki bez względu na 

przynależność do danej drogi będą odśnieżane przez gminę. 

Po wypowiedzi Wójta głos zabrała ponownie Pani Wójcik-Borszyńska, która podziękowała 

za taką decyzję. Następnie poruszyła kwestię związaną z parkiem pytając, czy podjęte zostaną 

jakiekolwiek działania w celu jego modernizacji a przede wszystkim pielęgnacji rosnących 

tam drzew, których jej zdaniem nie należy usuwać a jedynie przyciąć. Ponadto dodała, iż 

należy również wyłożyć kostką alejki oraz ustawić nowe ławki i wykonać odpowiednie 

oświetlenie tego miejsca aby wszyscy mieszkańcy mogli wychodzić na spacery, a nie tak jak 

do tej pory park stanowi jedynie śmietnik i miejsce dla pijaków. W toku dalszej wypowiedzi 

zwracając się do radnego M. Janiaka, który jej zdaniem tak wiele mówił o wycince drzew 

rosnących na tzw. „kurchanie” zapytała, dlaczego do tej pory nie przyczynił się do tego aby 

konary tych drzew zostały przycięte i nie zagrażały bezpieczeństwu dzieci przechodzących 

w ich pobliżu.  

W odpowiedzi na powyższą uwagę radny M. Janiak zaznaczył, iż w porozumieniu z Wójtem 

Gminy, w niedługim czasie zostanie dokonana przycinka gałęzi drzew rosnących na odcinku 

drogi od przystanku w kierunku ul. Wieluńskiej. 

Jako kolejny głos zabrał mieszkaniec Widawy Pan Józef Borszyński, który wracając do 

tematu parku zauważył, iż z jego informacji wynika, iż drzewa, które zostały wycięte, jako 

rzekomo spróchniałe były jednak zdrowe i wystarczyło jedynie przyciąć gałęzie zagrażające 

bezpieczeństwu. Następnie podał przykład wieloletnich drzew, które rosną bez konieczności 

ich wycinania a jedynie systematycznego przycinania konarów. Ponadto zapytał, jakie drzewa 

zostały posadzone, zaznaczając iż są miejsca gdzie powinno dokonać nasadzeń. 

Następnie głos zabrała Pani Teresa Ciechanowska – sołtys miejscowości Chrusty, której 

zdaniem na cmentarzu w Widawie powinny zostać usunięte wszystkie drzewa, które już są 

wiekowe i zagrażają bezpieczeństwu. 

Do powyższej wypowiedzi dotyczącej drzew ściętych w parku ustosunkował się Wójt Gminy, 

który wyjaśnił sytuację, jaka zaistniała w wyniku tego, iż nie udzielono zgody na ścięcie tylko 

na tzw. zabiegi pielęgnacyjne, które zostały wykonane przy wskazaniu, którą gałąź 

i w którym miejscu należy przyciąć. Ponadto wyjaśnił, iż po niedługim czasie jedno z tych 

drzew zostało wywrócone z korzeniami i dobrze tylko, że nikomu nic się nie stało. Następnie 

zaznaczył, iż dopiero w wyniku tego zdarzenia ponownie zbadano jakość pozostałych drzew 

i zlecono ich usunięcie. W toku dalszej wypowiedzi przytaczając sytuację, jaka miała miejsce 

przy ul. Pomorskiej poinformował, iż tylko z uwagi na to, że podjął odpowiednią decyzję 

wbrew woli mieszkańców nie doszło do tragedii. 

W tym miejscu Pani Wójcik zaznaczyła, iż jej chodzi o to tylko aby w miarę na ile to jest 

możliwe dbać i pielęgnować drzewa a nie niszczyć bezmyślnie tych, które da się jeszcze 

uratować. Następnie poprosiła o przedstawienie zamierzeń dotyczących modernizacji parku 

o czym wspomniała wcześniej. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż od miesiąca września gmina stała się 

właścicielem parku i podjęte zostaną działania aby wspólnie z zarządem dróg wojewódzkich 

zmodernizować teren parku i wokół niego. 

W tym miejscu Pani Wójcik-Borszyńska zauważyła, iż znając doskonale działania zarządu 

dróg wojewódzkich skąd pewność, że oni zechcą podjąć współpracę. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Wójt Gminy wyjaśnił, iż zależy najbardziej na tym aby ze 

strony zarządu została opracowana dokumentacja techniczna a realizacja zadania być może 

również zostanie wykonana w późniejszym czasie. Następnie dodał, iż chodzi o dogranie 

pewnych punktów aby całość inwestycji była dopracowana. 

Jako kolejny głos zabrał radny J. Polak , który zauważył, iż gmina to nie tylko Widawa, gdyż 

w jej skład wchodzi wiele innych miejscowości. Następnie dodał, iż w Brzykowie ani raz nie 
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zostały odśnieżone chodniki a niektórzy mieszkańcy mają dość długie odcinki i sami we 

własnym zakresie muszą je oczyszczać, więc być może można byłoby również tam skierować 

sprzęt i nie koniecznie musi on przeprowadzać prace już od samego rana. 

Kolejny głos zabrał radny M. Jaros, który poparł słowa swego przedmówcy zaznaczając, iż 

podobna sytuacja jest również w Restarzewie. 

Odnosząc się do powyższych uwag głos zabrał Przewodniczący Rady, który zauważył, iż za 

chwilę padnie lawina takich zgłoszeń od większości obecnych osób z uwagami dotyczącymi 

odśnieżania. Następnie zaznaczył, iż Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych ma 

nawał zgłoszeń jednakże dysponuje ograniczoną ilością sprzętu i nie może zrealizować 

wszystkich a jedynie te najbardziej pilne. Ponadto Przewodniczący zwrócił się do wszystkich 

z prośbą aby sami również dali coś od siebie i nie czekali jedynie na służby, które odśnieżają 

w pierwszej kolejności najczęściej uczęszczane odcinki. 

Następnie wywiązała się dyskusja w powyższym temacie, w trakcie której Wójt Gminy 

wyjaśnił na jakiej zasadzie są odśnieżane drogi nie należące do gminy. Ponadto zwrócił się 

z prośbą o reakcję w momencie gdy na terenie danej miejscowości znajduje się sprzęt 

odśnieżający i potrzeba jest udrożnienia dodatkowego odcinka drogi. 

W dalszej części obrad głos zabrała Pani Maria Werner – sołtys miejscowości Widawa, która 

zaznaczyła, iż spacerując po sołectwie zauważyła, iż mimo posiadania na niektórych ulicach 

pięknych chodników nie można z nich korzystać, gdyż parkują na nich samochody. 

Odnosząc się do powyższej uwagi głos zabrał Przewodniczący, który przyznał, iż przy jego 

posesji często zdarzają się takie sytuacje. Ponadto zaznaczył, iż ogólnie na terenie Widawy 

jest problem z miejscami parkingowymi. Następnie raz jeszcze poprosił wszystkich 

o wyrozumiałość w kwestii odśnieżania dróg. 

 

Ad. 11 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:         Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta            Ireneusz Płóciennik 
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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 
z działalności międzysesyjnej od 28.12.2012 r. do 22.01.2013 r. 

 

 

1. Zawarto umowę z firmą EKO – REGION Bełchatów na obsługę selektywnej zbiórki 

odpadów opakowaniowych z rozstawionych na terenie Gminy 26 wysepek ekologicznych, 

które będą utrzymywane jedynie do końca czerwca. 

2. Na bieżąco prowadzone są prace mające na celu odśnieżanie dróg. 

3. Wykonano naprawę instalacji elektrycznej w jednym z lokali budynku byłego przedszkola 

w Chociwiu, oraz wykonano remont oświetlenia korytarza tego budynku. 

4. Wykonano instalację alarmową budynku Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. 

5. Przywieziono kolejną partię żywności z „Banku żywności” z Łodzi. 

6. Prowadzone są prace polegające na usunięciu drzew na trasie budowanego wodociągu 

w miejscowości Patoki (łączna ilość drzew ok. 260 sztuk). 

7. Usunięto dwie awarie wodociągowe i jedną kanalizacyjną. 

8. Zawarto umowę z hotelem dla zwierząt i ptactwa domowego Longin Siemiński, której 

przedmiotem jest świadczenie usług na terenie gminy Widawa polegającej na 

wyłapywaniu bezdomnych zwierząt, przewożeniu i umieszczeniu ich w hotelu lub 

schronisku dla zwierząt oraz sprawowaniu nad nimi opieki. 

9. W związku z nowym okresem, przypadającym na okres od 1 stycznia do 30 czerwca 

2013 r. przyznawania posiłków dla dzieci w szkołach, w Widawie, wpływają wnioski 

o pomoc w formie pokrycia kosztów wyżywienia. Do dnia 16 styczni br. wpłynęło około 

150 wniosków. Posiłki finansowane są z programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania”. 

10. Odbył się XXI Finał Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

11. Dokonano czynności związanych z rejestracją Gminnego Ośrodka Kultury, jako 

samodzielnej jednostki. 

12. Wyliczono jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli za 2012 rok. Dodatek 

zostanie wypłacony do końca stycznia 2013 r. 

13. W dniu 12 stycznia 2013 r. zebraniem w OSP w Widawie rozpoczął się okres 

sprawozdawczy dla jednostek z terenu gminy, które zakończą się w połowie marca. 


